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ALLMÄN INFORMATION
Delgivning av handlingar är en av hörnstenarna 
i den europeiska civilprocessrätten. Delgivning 
bidrar till att upprätthålla rättsstatsprincipen 
genom att säkerställa tillgång till rättsskipning 

och rätten att bli hörd. Syftet med delgivning är att ge adressaten 
rättslig kännedom om en handling så att han eller hon kan 
förbereda sitt juridiska försvar. 

EU-medlemsstater kan emellertid uppleva svårigheter vid 
gränsöverskridande delgivning. Svårigheterna kan vara av såväl 
juridisk som praktisk natur. Exempelvis kan svarandens adress 
vara okänd eller så föreligger svårigheter i att avgöra vilket språk 
han eller hon förstår. Det kan också uppstå svårigheter i att 
avgöra om delgivning har skett när svaranden inte går i svaromål. 
Elektronisk delgivning av handlingar och användning av digital 
teknik för att överföra förfrågningar om delgivning kan också 
vara utmanande. Delgivningsförordningen 2020/1784, liksom 
annan i nationell rätt genomförd unionsrätt, är ett viktigt steg 
framåt i att underlätta delgivning av handlingar inom EU. 
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 PROJEKTETS RESULTAT

Forskning om nationell lagstiftning av relevans för 
gränsöverskridande delgivning av handlingar

Rättsjämförande expertrapport på grundval av 15 
nationalrapporter

Rekommendationer som kan bidra till en effektiv 
tillämpning av Delgivningsförordningen 

Ökad kunskap och förståelse hos parter i 
gränsöverskridande fall beträffande användningen 
av digitala kommunikationssätt 

Rekommendationer avseende det EU-rättsliga 
minimiskyddet vid digital kommunikation  

Identifiering av eventuella hinder och nödvändiga 
rättsliga skyddsgarantier, i syfte att stärka 
ömsesidigt förtroende och ökad användning av 
Delgivningsförordningen

LÄGESRAPPORT
Sätten på vilka delgivning genomförs (inklusive 

elektronisk delgivning) varierar från medlemsstat till 
medlemsstat. Mer djupgående kunskap om hur delgivning 

genomförs i varje medlemsstat är sålunda nödvändig.

EN EFFEKTIV TILLÄMPNING AV 
DELGIVNINGSFÖRORDNINGEN 
En rättsjämförande analys försöker att identifiera 
olikheter i tillämpningen och vilka rättsliga krav som 

uppställs avseende delgivning av handlingar. Genom att dela 
kunskapen mellan EU-medlemsstaterna kan tillämpningen av 
Delgivningsförordningen effektiviseras.



DELGIVNING

Delgivningsförordningen harmoniserar 
inte sätten för hur delgivning genomförs i 
medlemsstaterna. Av den anledningen kan 
olika delgivningsmetoder och förutsättningar 
för att genomföra delgivning existera i 
medlemsstaterna. I vissa fall råder dessutom 

osäkerhet om hur delgivning ska genomföras. Det kan skapa 
förvirring och hindra det europeiska civilrättsliga samarbetet.

I EN GRÄNSÖVERSKRIDANDE KONTEXT

Att bidra till rättsjämförande forskning avseende 
civilprocessuella principer som påverkas av moderna 
kommunikationssätt 

Att identifiera nödvändiga rättsliga skyddsventiler i 
den EU-rättsliga civilprocessrätten i en digital era samt 
underlätta deras genomförande. 

Att identifiera tekniska hinder på ett sätt som 
främjar verkligt inkluderande system för elektronisk 
kommunikation mellan rättsliga deltagare inom EU

MÖJLIGA UTMANINGAR VID DELGIVNING AV 
HANDLINGAR I INHEMSKA FÖRFARAN-
DEN NÄR FÖLJANDE SKA AVGÖRAS:

 ▶ Datum för delgivning
 ▶ Kostnader för delgivning 
 ▶ Rättsliga förutsättningar och konsekvenser av korrekt 
delgivning av handlingar
 ▶ Subsidiära delgivningsmetoder och under vilka förut-
sättningar sådana metoder får användas 
 ▶ Felaktig delgivning



 ▶ Vägran att godta delgivning
 ▶ Svarandens frånvaro och tredskodomar

Projektet kommer också att undersöka viktiga begrepp såsom 
’’delgivning’’ och ’’på privaträttens område’’. 

SÄRSKILDA PROBLEM AVSEEN-
DE DELGIVNING AV HANDLING-
AR MOT BAKGRUND AV FÖR-
ORDNINGEN

 ▶ Att identifiera sändande respektive mottagande organ samt med-
lemsstaters förklaringar avseende relevant språk
 ▶ Att välja delgivningsmetoder (inklusive direkt delgivning) och hante-
ring av kostnader
 ▶ Att eftersöka mottagarens adress 
 ▶ Att bestämma behovet av översättning av de handlingar som behöver 
delges
 ▶ Att delge genom diplomatiska eller konsulära kanaler 
 ▶ Att hantera längre förseningar

ELEKTRONISK DELGIVNING OCH SKYDDET 
FÖR SVARANDENS RÄTTIGHETER

Delgivningsförordningen möjliggör elektronisk 
delgivning av handlingar om vissa förutsättningar är 
uppfyllda (art. 19). Ett scenario som förutses i förordningen 
är att handlingar sänds och mottas genom användning 
av kvalificerade elektroniska tjänster i den mening som 
avses i förordning 910/2014, under förutsättning att 
adressaten i förväg har gett sitt uttryckliga samtycke till att 
elektroniska delgivningsmetoder används för delgivning 
av handlingar inom ramen för rättsliga förfaranden.



Ett annat scenario angår följande:

när adressaten i förväg har gett sitt uttryckliga samtycke 
till att den domstol eller myndighet som handlägger 
förfarandet, alternativt till den part som ansvarar 
för delgivning av handlingar i ett sådant förfarande, 
använder e-post till en särskild e-postadress och 

adressaten bekräftar mottagandet av handlingen, med 
mottagarbevis, inklusive datum för mottagandet.

Genom att fastställa villkor för elektronisk delgivning av 
handlingar avser Delgivningsförordningen att skydda svarandens 
rättigheter.

ELEKTRONISK 
DELGIVNING

Detta forskningsprojekt analyserar faktorer som har ansetts 
särskilt viktiga vid elektronisk delgivning, såsom:

 ▶ Medlemsstaters förklaringar i fråga om elektronisk delgivning 
(förutsättningar för eller begränsningar av användningen)
 ▶ Användning av internetportaler för att logga in
 ▶ e-identifiering (inklusive e-signaturer) av elektroniskt delgivna 
handlingar
 ▶ Verifiering av användarens identitet
 ▶ Samtycke till elektronisk delgivning
 ▶ Tidpunkt för när elektronisk delgivning anses ha skett
 ▶ Faktorer hänförbara till säkerhet och dataskydd 

DIGI-GUARD lämnar viktiga resultat avseende detta ämne: 
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Projektet kommer att analysera på vilka sätt elektronisk delgivning 
används i EU-medlemsstaterna, inklusive förutsättningar och 
utmaningar härför. I projektet dras slutsatser från analyserna, och 
slutsatserna kommer att  tillhandahållas i form av en resultatlista.
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SLUTSATSER
Vikten av att välja accesspunkter för e-CODEX och 
interoperabiliteten mellan nationella IT-system och 
plattformen e-Codex har särskilt framhållits. 

Det finns olika uppfattningar om elektronisk delgivning. 
Några medlemsstater har antagit nationell lagstiftning för 
att delge handlingar elektroniskt i inhemska situationer 
om mottagaren har gett sitt samtycke eller har registrerat 
sig i systemet (t.ex. genom s.k. e-justice systems i Slovenien, 
Elektronischer Rechtsverkehr i Österrike eller ICT-systemet i 
Polen).

Överlag anses vanlig e-post inte vara en säker 
delgivningsmetod. 

Mognadsgraden av digitalisering av certifierad post 
(eng. certified mail digitalization) i medlemsstaterna 
måste undersökas beträffande elektronisk delgivning. 
Mognadsnivån och överensstämmelsen med eIDAS-
förordningen varierar från medlemsstat till medlemsstat.

Behovet att genomföra Digitaliseringsförordningen 
2023/2844 har bekräftats, liksom möjliga synergieffekter 
med detta projekt.

ANVÄNDNING AV MODERN TEKNIK OCH 
BÄTTRE FÖRSTÅELSE FÖR E-CODEX
DIGI-GUARD kommer att undersöka de olika nationella 
elektroniska IT-systemen. Resultat som härrör från denna 
studie är:

Rättsjämförande rapport om IT-systemens 
komplexitet, sekretess och enkel användning.

Detta projekt kommer också översiktligt att beakta e-CODEX 
systemet och hur det fungerar i förfaranden för europeiska 
betalningsföreläggande och europeiska småmål.



Studier beträffande interoperabiliteten mellan 
utvalda nationella IT-systemet och plattformen 
e-CODEX och översättning av dessa resultat

AKTIVITETER INOM PROJEKTER 
AVSEENDE DELGIVNINGSFÖR-
ORDNINGEN

 ▶ Kick-off, universitetet i Maribor, Slovenien 
 ▶ Två expertmöten i Wroclaw (Polen) och Hannover (Tyskland)
 ▶ Frågeformulär avseende delgivning av handlingar
 ▶ Nationalrapporter 
 ▶ En första och en andra internationell konferens i Slovenien 
 ▶ Genomförande av seminarium i respektive deltagande med-

lemsstat 
 ▶ Möteshandlingar
 ▶ Rättsjämförande expertrapport 

!

Ett ytterligare resultat är relevant för vissa medlemsstater, 
särskilt Slovenien:

Medfinansierat av Europeiska unionen. De åsikter och uppfattningar som 
uttrycks är dock endast författarnas och återspeglar inte nödvändigtvis 
Europeiska unionens eller Europeiska kommissionens (beviljande 
myndighet) åsikter. Varken Europeiska unionen eller den beviljande 
myndigheten kan hållas ansvariga för dem.
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